П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30.07.2020                   г .  Ставрополь                  № 1227

О создании рабочей группы по проведению самооценки устойчивости
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края в
чрезвычайных ситуациях

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях подготовки и реализации на территории

города Ставрополя пилотного проекта по повышению устойчивости к

чрезвычайным ситуациям «Мой город – без опасностей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению самооценки устойчивости

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края в

чрезвычайных ситуациях (далее - рабочая группа).

2. Утвердить:

1) положение о рабочей группе согласно приложению 1;

2) состав рабочей группы согласно приложению 2.

3. Определить комитет по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям администрации города Ставрополя координатором

работ по вопросу участия города Ставрополя в пилотном проекте по

повышению устойчивости к чрезвычайным ситуациям «Мой город – без

опасностей».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя  И.И. Ульянченко

consultantplus://offline/ref=E09E40BA0558CEA36A8500F37F078DC70A0A3AF0C48ECFD43D939E141684964AC0B529994EEF31579B6B83DC092189B0E0F9574017508D40198D28C00CX9L
consultantplus://offline/ref=E09E40BA0558CEA36A8500F37F078DC70A0A3AF0C48ECFD43D939E141684964AC0B529994EEF31579B6B83DC0A2189B0E0F9574017508D40198D28C00CX9L

2

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    30.07.2020   № 1227

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по проведению самооценки устойчивости
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

в чрезвычайных ситуациях

1. Рабочая группа по проведению самооценки устойчивости

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края в

чрезвычайных ситуациях (далее – рабочая группа) является коллегиальным,

совещательным органом.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами, нормативными правовыми

актами Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского

края, муниципальными правовыми актами города Ставрополя, а также

Положением о рабочей группе по проведению самооценки устойчивости

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края в

чрезвычайных ситуациях (далее - Положение).

3. Рабочая группа создается на период подготовки и реализации на

территории города Ставрополя пилотного проекта по повышению

устойчивости к чрезвычайным ситуациям «Мой город – без опасностей»

(далее – пилотный проект).

4. Основной задачей рабочей группы является подготовка и реализация

пилотного проекта, в том числе заполнение оценочной карты и организации

процесса самооценки устойчивости муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края в чрезвычайных ситуациях.

5. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы,

заместителя председателя рабочей группы, секретаря рабочей группы и

членов рабочей группы. Персональный состав рабочей группы утверждается

правовым актом администрации города Ставрополя.

6. Председатель рабочей группы – осуществляет общее руководство

рабочей группой, утверждает повестку заседания рабочей группы, организует

деятельность рабочей группы, принимает участие в заседаниях рабочей

группы, утверждает протоколы заседания рабочей группы.

7. Заместитель председателя рабочей группы – принимает участие в

заседаниях рабочей группы, в период отсутствия председателя рабочей

группы по его поручению выполняет его функции.

8. Секретарь рабочей группы – формирует повестку заседания рабочей

группы, информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения

2

заседаний рабочей группы, обеспечивает их необходимыми материалами,

принимает участие в заседаниях рабочей группы, оформляет протоколы

заседаний рабочей группы и направляет их членам рабочей группы,

исполняет иные поручения председателя рабочей группы.

9. Члены рабочей группы – принимают участие в заседаниях,

представляют предложения в повестку заседания рабочей группы,

представляют предложения по подготовке и реализации на территории

города Ставрополя пилотного проекта.

10. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

Дата, время и место проведения заседания определяются решением

председателя рабочей группы.

11. Заседание рабочей группы правомочно в случае присутствия на

заседании рабочей группы не менее двух третей ее состава.

12. Решения рабочей группы принимаются простым большинством

голосов присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства

голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

13. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который

готовится секретарем рабочей группы и подписывается председателем

рабочей группы.

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов

2

  Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   30.07.2020    № 1227

СОСТАВ

рабочей группы по проведению самооценки устойчивости
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

в чрезвычайных ситуациях

Алпатов Денис

Валерьевич

- заместитель главы администрации города

Ставрополя, председатель рабочей группы

Васильковский Ян

Витальевич

- исполняющий обязанности руководителя комитета

по делам гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям администрации города Ставрополя

заместитель руководителя комитета по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Ставрополя, заместитель

председателя рабочей группы

Бронников Александр

Николаевич

- заместитель руководителя комитета по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Ставрополя, секретарь

рабочей группы

Члены рабочей группы:

Боков Дмитрий

Аркадьевич

- заместитель руководителя комитета городского

хозяйства администрации города Ставрополя

Даржания Александр

Юрьевич

- кандидат технических наук, доцент, заведующий

кафедрой защиты в чрезвычайных ситуациях

инженерного института Федерального

государственного автономного образовательного

учреждения высшего образования «Северо-

Кавказский федеральный университет»

(по согласованию)

2

Полстянов Евгений

Викторович

- руководитель комитета общественной безопасности

администрации города Ставрополя

Рязанцев Михаил

Юрьевич

- руководитель управления архитектуры комитета

градостроительства администрации города

Ставрополя - главный архитектор города Ставрополя

Устьянцев Михаил

Сергеевич

- руководитель комитета информационных

технологий администрации города Ставрополя

Филькова Татьяна

Юрьевна

- исполняющий обязанности заместителя главы

администрации города Ставрополя, руководителя

комитета финансов и бюджета администрации

города Ставрополя первый заместитель

руководителя комитета финансов и бюджета

администрации города Ставрополя

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя            Д.Ю. Семёнов